

## FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Pag.

DETERMINAZIONE N.

9 2 5

del 23 APR. 2014

Atti n

atti/14

1

ACCORDO DI COLLABORAZIONE SCIENTIFICA TRA LA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO E LA MERCK SERONO SPA PER SUPPORTO ALLO SVILUPPO DELL'ATTIVITA' DI RICERCA PER LA PATOLOGIA DELLA SCLEROSI MULTIPLA NELL'AMBITO DEL PROGETTO: "MICRORNA E SCLEROSI MULTIPLA: ANALISI DI ESPRESSIONE E CORRELAZIONE CON IL FENOTIPO CLINICO" DA SVOLGERSI PRESSO L'U.O.S.D. MALATTIE NEURODEGENERATIVE-SOTTO LA RESPONSABILITA' SCIENTIFICA DEL PROF. ELIO SCARPINI

## IL DIRETTORE GENERALE,

PREMESSO che la Società Merck Serono SpA è interessata a supportare lo sviluppo dell'attività di ricerca per la patologia della Sclerosi Multipla mediante un finanziamento di € 20.000,00.= finalizzato all'esecuzione del progetto: "MicroRNA e Sclerosi Multipla: analisi di espressione e correlazione con il fenotipo clinico" presso la Fondazione Irccs ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico U.O.S.D. Malattie sotto il coordinamento Scientifico del Prof. Elio Scarpini;

VISTO che lo scopo della Fondazione è quello di forme un percorso diagnostico-terapeutico ai pazienti nonché di mettere a disposizione farmati sperimentali e tecnologie avanzate derivate dalla ricerca in campo biomedico effettuata dall'Ente;

RITENUTO di provvedere in merito a quanto sopra,

CON il parere favorevole del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

## DETERMINA

- di accettare e sottoscrivere la conoporazione scientifica finalizzata all'esecuzione del progetto: "MicroRNA e Sclerosi Multipia: analisi di espressione e correlazione con il fenotipo clinico" come meglio specificato in premessa;
- di dare atto, inoltre che il finanziamento finalizzato all'esecuzione del progetto sarà di € 20.000,00.= e che i relativi costi saranno registrati nei conti di costo più adeguati a seconda della natura degli stessi;

IL DIRETTORE GENERALE (Dr. Luigi Macchi)

IL DIRETTORE SCIENTIFICO (Prof. Pier Mannucci)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO (Dott. Osvaldo Basilico)

(Dr.ssa Anna Payan)

"Il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione in base alle linee guida del Direttore Generale" Procedimento presso: Direzione Scientifica

Responsabile del procedimento: Prof. Pier Mannuccio Mannucci

Pratica trattata da: Laura Berlingeri

REGISTRATA NELLECTEMENT DE LA CETERMINAZIONI
INDATO 2 ADD DOS ASSETTATOS



IRCCS di natura pubblica

Carlos Carlos